СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОСТАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

  РЕШЕНИЕ
от 1 февраля 2024 года № 2

О внесении изменений

в решение Собрания депутатов Останинского сельсовета Мантуровского района   от 28.09.2015 № 14 «О налоге на имущество физических лиц»

(в ред. от 17.11.2017 № 27, от 31.10.2018 № 42, от 20.01.2020 № 1)

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Останинский сельсовет» Мантуровского района Курской области, Собрание депутатов Останинского сельсовета Мантуровского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Останинского сельсовета Мантуровского района   от 28.09.2015 № 14 «О налоге на имущество физических лиц» (в ред. от 17.11.2017 № 27, от 31.10.2018 № 42, от 20.01.2020 № 1), (далее – Решение) следующие изменения:

 дополнить   пунктом «2.1» следующего содержания:

«2.1. Освобождаются от уплаты налога на имущество физических лиц:

лица, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

лица, проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, или лицо, находящееся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», при условии его участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области;

лица, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации после 24 февраля 2022 года;

члены семьи лиц, указанных в абзацах 2 - 4 настоящего пункта, определенные в соответствии с пунктом 5 статьи 2 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих».»

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель   Собрания депутатов
Останинского сельсовета

Мантуровского района                                                                      Т.В. Межевикина

Глава Останинского сельсовета

Мантуровского района                                                                      Р.В. Симанчик